
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМЕНИ В. Е. СТАЦЕНКО 

 

 
 
   На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 
Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 
«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 
образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы среднего общего образования», решения педагогического совета (протокол 
от .08.2024 № 1) 
 
                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить рабочие программы учебных предметов (1-11 классы), учебных 
курсов(1-10), курсов внеурочной деятельности(1-11) на 2024-2025 учебный год. 

 
2. Возложить ответственность за реализацию основных образовательных программ 

начального, основного и среднего общего образования и адаптированных 
общеобразовательных программ на заместителя директора по УВР Соляр А.А., 
Кривулину В.В. 

 
     3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
  
               

И.о. директора школы:                               М. Р. Торбенко 

 

(наименование органи зации) 
Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 157 30.08.2024 г. 
 
Об утверждении рабочих программ 
учебных предметов и курсов внеурочной 
деятельности МБОУ СОШ №72 на 
2024-2025 учебный год 

 


